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' u Novéhi Jlydžova se oznamuješ
poznala prsten s kamínkem k e ý

u mrtvoly byl nalezen Nepochy-
bovala déle o tom li muž jejíK zdejšímu roloíkii Václavu Ho-

lému který má tvou dceru v skončil sebevrsždou a také dala

Praze nfí Bol těchto dnů večer

neznámý muž vyprávěl Že roloí
hrob v němž byl pochován pří'
slušně upraviti Také po celý rok
nosila po muži imutek který te

prve přede dvěma měsíci odložila

8 —
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01

kova dcera byla v Praze tramwa)í

Těchto dnů však nesmírně byla
přejeta a proto že le ihned ode

bral na cestu r Pfahy do Sckcřic

aby on první zprávu přinesl za-C- tí

požadoval od Holého odško

červená korouhev Železničního hlídače varuje strojvedou-
cího Že jest trať poškozena nebo je znamením U na trati
hrozí jiné nebezpečí Uolest a jiné trapné příznaky jež
pociťujeme jtou také znamením la hrozí nebezpečí Úko-

lem srdce jest čerpat! krev do vtech částí těla Kdyby
srdce na několik ckamžíků tlouci přestalo nastala by smrt
To jti co so stane když Člověk klesne mrtev na ulici a v no-

vinách čteto "Oběť srdeční vady" Uíje-l- i srdce nepravidel-
ně tu a tam á Jer "přeskočí" nebo prudce a hlučné bulfjest
to znamením Že srdce vaše jest v nesnázích— Že hrozí

překvípena když obdržela dopil
z Kuska a sice od svého tvakra
sládka v Tiílisu v němž tentodné io korun kteréž také obdr
sděloval jí radostnou novinu že

chotěm jejím se setkal o velkém

trhu na dobytek Že ním mluvil
a zvěděl že nyní hodlá vráliti se

určitě domů ke své rodině neboť
nadělal si značného jmění dodá

vaje maso pro ruskou armádu v

Mandžunku Jako příčinu svého g]ttši Vám srdce - ffi

JJušf-l- í měli byste se míti na pozoru a v čas dělati co opatrnost káže

zmizení udal že ručil bez vědomí
své Ženy větší obnos jednomu své

mu příteli veskrachovavé záložně

i

i
svatováclavské a obával se že bu-

de přiveden úplně na mizinu Dlu

Žník však záhy po katastrofě zá

ložny zemřel a pozůstalí se z po
jistky po něm vyrovnali Paní se
odhodlala nastoupili za zmizelým

SEVERŮV
SILITEL
SRDCE

a po dvou létech opět nalezeným
manželem cestu do Kuska a po

případě trvale se s ním tam usa
dili V kruzích příbuzenstva a

známých "dočasně ovdovělé" pa
ni zbudila potěšitelná zpráva ru

ského Švakra značné uspokojení
Záloha na itvrtmilionové dtdictvl

Jakživ si nikdo z přfbuznýce ne

působí přímo na srdeční svaly
upravuje obíh krve odpomáhá
únavě srdce a sílí Životní ústrojí
ono k práci Cena $100

vzpomněl na vdovu Fr Haozlo

Matky měly by svým
dceruškám v las vysvětlili
zvláštnosti Ženského po
hla'í a poradit! jím aby
užívaly

Hoveriiv Itcgulíitor

ženských nemocí

když se objeví příznaky
zánětu nebo když přiro-

zený výkon se následkem

choroby zastaví Severův

Regulátor ženských nemo-

cí zjedná úlevu a pomůže
ve vtech obtížích ženských
a učiní dívky i ženy Šťast-

nými Cena ti

SlabOSt jest klesnutí du-

ševních i tělesných sil

Potřebujete silitcl jenž by
vás osvěžil a "na nohy

postavil"

Hovoriiv

Životní Hnisám

vou ve Střlžkově u Libně a proto
se nemálo podivila když po ránu

Zánět prĎduŠCk jest ne-

bezpečný! Je to soused
zánětu plic

Sevcríív Hnisám

pro plíco
v čas užívaný jej vyléčí
Severův Dalsám pro plíce
léčí krup modrý kašel
zánět pohrudoice a zánět

plic a zabrání souchoti-

nám Cena 35 a 50 ctů

Stříle jsou revmatickou

chorobou svalstva v zá-

dech a kyčlích Je to cho-

roba bolestná jež Činí člo-

věka k práci neschopným

Natírejte záda a ledví

Sovcrovým Olcjom

hv (Jothnnlu
a užívejte

Sovoríiv Lék

proti reiiinutlsinu

pravidelně několik týdnů

jedné soboty kdy měla plné ruce

práce zaklepal na dveře jejího by
tu obstarožní muž a veŠed dovnitř

Ctffný punc: Přljmřte mé
upřímné díky za láhev VuScbo
Hllltclu rdcc JcMt to ten nej
IcpSl proHtfcdck Vyléčil muč
f rpíla jem prudktul bolct
ml ardco a KU Ínciii k lá-

kali lcC lék kterv ml pFcrie
imiit bolcut JeStč xíiorSIl VAS

Hilltel ardco mi zjednal lílavu
hned po prvních učkollkit dW-kíic- li

vaío
Marie CarUonovn

Albert KntiNUii

pohlížel chvíli zpytavě na ženu

potřásaje hlavou promlouval k

sobě: ''Ano ano podoba by tu

byla" A stíraje rukávem krůpěje
na lysém temeni hlavy pokračo
val: "Jak pak je to dávno co ze

mřel tatík?" Ale než-l- i mohla vdo-

va odpovčděti rozpovídal se dále:

"Tak jsem tu zbyl teď už sám

když mně František předešel U

vetohý bratr Ten by se divil potřebám a

Cena 73c
vyhov! všem

požadavkům

Jsou na prodej
lékárnách

Severovy léky
všechno měli jsme se vždychy tak rá

di Škoda žese ním už nemo
Z" I -M

žel Druhého dne časné ráno

odjel Holý do Prahy Jaké bylo
však jeho překvapení když na

lezl dceru úplně zdravou Tule
prve poznal Že btal se obiti pro
línaného podvodníka- - Na tom však

nebylo dosti Mezitím co Holý
dlel u své dcery obdržela man-

želka jtho telegram Jomoěle od

svého manžela aby zaslala tele-

graficky 60 korun na adresu Anna

Uhrová Vítkova ul č 13 v Kar-

lině což také učinila Když se

Holý z Prahy vrátil a v onom

telegramu se dozvěděl oznámena

věc četnictvu Podvodník jest asi

4oletý prostřední postavy

Sebevraida pro nezhojitelnou ne-

moc Ze Žacléře se oznamuje: V

obci Iiernarticfch zdejšího okresu

nalezena byla v minulých dnech

v továrním rybníku mrtvola uto-

nulé vdané tovární dělnice Dar

bory Špateokové jež vyhledá'
si zde dobrovolnou smrt Stěžo

vala si již po delší dobu na hro

zné bolesti které pociťovala ná-

sledkem nezhojitelné nemoci Také

častěji se vyjádřila že bolesti ty
déle nevydrží a že' bude nucena

vzíti si život Po 11 hodině v

noci když odrostlá dcera která

ji hlídala usnula " odeSla z do-

movu a utopila se v rybníce jen
as 3 sta kroků vzdálaném Man-

žel nešťastnice je rovněž vážně

nemocen a jest v ošetřování ve

všeobecné nemocnici v Trutnově

Ztracený a opít nalezený manlel

Je tomu asi dvě léta co z jistého
pražského předměstí zmizel řezník
a uzenář o němž celé jeho okolí

se domnívalo ie st finančně dobře

stojí Nikdo neměl ani tuŠeníkam
se poděl a ani choti jeho nebyly

známy motivy náhlého odchodu

Zarmoucená Žena jež zůstala zde

s dvěma dítkami zjistila toliko žc

vyzdvihl si její zmizelý choť z

městské spořitelny obnos 700 ko-

run což nasvědčovalo tonu Že

asi neodhodlal se k sebevraždě jak
všeobecně se soudilo Pátrání po
zmizelém bylo úplně marné až po
několika měsících došel zarmou

cené paní list z Chicaga v němž

manžel její jí sděloval že jest živ

a zdráv a že se vrátí jakmile po

měry tomu dovolí Jaké by to byly

poměry blíže nevysvětlil Soudilo

se z jeho dopitu le asi stižen

jest nějakou fixní ideou Choť

na radu příbuzných telegrafovala
na konsulát do Chicaga aby byl
zadržeu ale došla odpověď Že

tam není k nalezení Po nřkolika
měsíčním marném čekáof došel

opětně nejistotou usoužeoé choti

dopis manželův c lirém Ve psa
ní sděloval jí manžel že v Ameri-

ca Štěstí mu nepřálo ie však n

vrátíte do Prahynýbri ikusl Ště-

stí jinda a nepůjde-l- i tolt se uto-

pí Krtce po tomto dopitu důvěr

ně bylo sděleno 1 několika stran
zarmoucené pani Že manžel její

spatřen byl v Podmuklech Uiině
na opatření aby bl sadiŽen ale

nepodařilo se Za ta vlak několik

neděl po domnělé u jeHo pobyt v

PodmukUcb vylovn byla mrtvo

li popit hodil se na imisi lé'

ho baníka Mttvola byla vlak po

chována dtfv nežli iroi jtho o

utopeut v novinách t dočetla

Mimo jiné itlto ve správo a Pod
mwVíl U laty utonuKho ucho-ván- y

jsou u ůlad ikdyby saad dl

nich mohl nlkdj podali o oobl
utoouUho bWikh ipiáv Manžel

hu rozdSlit o svojí jměnfSlza jak

bohatý brách vytryskla při této

vzpomínce dojatému bratru zemře

ého otce Hanzlové "A ty mne

Fanynko nepoznáváš? — zvolal

pojednou host a rychle dokládal:

"Niíslcdulto viníku"Dr C Rosowator
ČESKÝ LÉKAŘ

Zvláštní ceny na
Úřadovna: u "Bce Bullding"

východ a zpít
Oá II 1o I luiul

fjfuilnl hodiny 1 (xlldnft I Ju

V ndtUi4 10 do imtupul

$2075Tel v ořadoTBi 501-- Tel v bytu 1217

llydh—Culo 1417 Junci ulic
Ziáítiu iwiirnol vuulo ne tunkím no--

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica

go St Paul Minoeapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
onách a výhodných podmínkách
platebních aa 400000 akrů vybra-

ných pozemkn rolnických TI

kdož koupi sáhy mohou vybrat!

"Vždyť jsem tvůj strýc Václav

Šulcbratr nebožtíka táty Holka

to ti nesu překvapení Tvoje
dělí máš li jakébudou jednou ne

smírnýrci boháči Považ přes 30
let byl jsem v Uhrách a najednou

jsem vyhrál na ios čtvrt milionu

korun To vIŠ s sebou je do hro-

bu nevezmu všecko vám to odká
ži ale nějakou dobu chci s vámi

Žít" Kdo pochopí radostné pře-

kvapení vdovy jíž se otvírala tsk

skvělá budoucnosti Ale rozmilý

strýček povídá najednou jako mi-

mochodem že potřebuje čtyry ko

tuny aby nemusil měnit stovku

Hanzlová sehnala těžce žádaný
obuosa dala jej"alrýčkovi"a ten

se po chvíli poroučel aby se již
neukázal Kdo by v tomto dobro-

druhu nepoznával prohnaného

podvodníka Konstantina Kódu

vystoupivšího již tolikrát v úloae

"strýčka" 1 Uher Hmka Ameri-

ky atd } Tento poslední koutek k

jehož projednáváni byl předveden
do Karlina od okruiho soudu v

Nuslích stát ho dne 11 května v

síni adjunkta a s Krejčího 14

dmul věicul Uyl to již dvaipa-dtit- ý

ttett Kovtův a novna tolik

roka ja prohnaný iibal stár AI si

Uuto trest odbude tuitoupl dalM
okruiul ceitu pa Cechách totiž k

okifjtuhiiti soudu v lUtounl Ho-tavičíc-

Příbrami KU tni atd

kutil ho pro podobná koutky sti-

hají
" _

Písdpllcíi i na "Pokrok

pouti t račnl- -

Niagara Palla N Y Lístky na prodej od 17 do iy 'mna

$2715
Toronto Ont Lístky na prodej iK 19 ai a aa Června

$1040
lndianapolis Ind Lístky ua prodej od 19 do aa Června

$3410
Asbury Park N V Lístky na prodej od aH Června do 1 Čce

$3225
Ualtimore Md Lístky ua prodej od l doj července

$2075
Uuffaio N Y Lístky na prodej od 7 ď 9 Července

lMtmtt tm UIouUimi ilolm t lvky a uiuulut Jluí
vy biily lulalmw 11 vrt bu uvetltt4

l'řťUvut Hitk v b rottiJ du a se viviU tuUl evropkývh m vnu k

O iHtpbniá řrdmMy my vUHM Uifonum ti )IMu l bi
WaWli iurtuU UU4vuy v í iiiH ťarumu ul nuvti dvlHu

HARRY E MOORES Ctjn Ayt Pass Dťpt OMAHA NED

i pozemky pil krásných řekách 1

jezerech v nichž jest hojnost ryb
1 jel poskytuji nevyčerpatelný
zdroj vody lak pro rodinu tak)
dobytek
Pozemky po většině jsou sales-těny- i

p&da jest úrodnou a snadno

pracovatelnou Chicago Milwau

kee St Paul Minneapolis
Dututh Superior Ashland a četní

jiná prsp(vaj(c( města na dráat

C St Pi M & O a na Uráháck

jiných poskytuji dobrých Uht pro
plodiny larnterské

Loo-Giass-Andro- oscn llarcfvoro Como

Tl vyrlU-- tVi'uá Utklvi iil — t im
IvWtný !pU í ativové sbi( ! I Urát kfvblly mA(řH
awii bujfcly Uvlb4 stí alfctj MHitmii tji

tk llarf Uwaaa r

U bulil podrobnosti plit na

a ií jttit

u r Htiri mu


